Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

12 ноября 2012г.

                                        № 0187300005812000631-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;

3. Долгодворова Т.И.- заместитель главы города;

4. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

5. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

6. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

7. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

8. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 8 членов комиссии, что составляет  80 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Яковлев Дмитрий Николаевич, главный специалист отдела ДМСиГ администрации города Югорска.

1.Наименование предмета запроса котировок: запрос котировок для субъектов малого предпринимательства  на оказание услуг по межеванию земельных участков (запрос котировок от 24 октября 2012 года № 01/2241).

2.Муниципальный заказчик: Департамент муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. 40 лет Победы,11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/  «26» октября 2012 года.
4.Существенными условиями  муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

      4.1 Наименование, характеристики и объем услуг: Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

       4.2 Место оказания услуг: земельные участки  расположенных в городе Югорске, Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, Тюменской области.

       4.3  Максимальная  цена муниципального  контракта: 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

       4.4  Источник финансирования:  бюджет города Югорска на 2012 год.

       4.5 В цену услуг должны быть включены расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

      4.6 Срок оказания услуг: В течение 30 дней со дня получения письменной (факсимильной) заявки по межеванию земельных участков от Муниципального заказчика, но не позднее 21.12.2012.

      4.7 Срок и условия оплаты услуг: Расчёты производятся в течение двадцати дней с момента подписания актов приема – передачи оказанных услуг.

Гарантия качества услуги: Услуги должны быть оказаны в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, в том числе:

- Земельного кодекса Российской Федерации;

- Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

- Федерального закона  от 18.06.2001 № 78-ФЗ «О землеустройстве»;

- Федерального закона от 26.12.1995 № 209-ФЗ «О геодезии и картографии»;

- Федерального закона от 24.07.2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;

- Методической рекомендацией по проведению межевания объектов землеустройства  (утвержденной Росземкадастром, 17.02.2003);

- Методической рекомендацией по проведению землеустройства при образовании новых и упорядочении существующих объектов землеустройства, (утверждены Росземкадастром 17.02.2003);

- Инструкцией по межеванию земель (утвержденной Роскомземом 08.04.1996);

- Приказом Минэкономразвития России «Об утверждении формы межевого плана и требований к его подготовке, примерной формы извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков» от 24 ноября 2008 г. № 412;

- иными нормативными правовыми актами, регулирующими проведение землеустройства на дату сдачи оказанных услуг.

5. До окончания указанного в запросе котировок срока подачи котировочных заявок   («09» ноября 2012г. 10 часов 00 минут) были подана 1 (одна) котировочная заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:
	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица),

 фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Закрытое акционерное общество «ДУБЛЬ-ГЕО»
	620075, Россия, г. Екатеринбург, ул. Бажова,д.76-43

	01.11.2012 года
11 час.05 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочную заявку на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

        1) Котировочная заявка на оказание услуг по межеванию земельных участков участника размещения заказа Закрытое акционерное общество «ДУБЛЬ-ГЕО» полностью соответствует требованиям, установленным  извещением о проведении запроса котировок, и содержит предложение о цене контракта, не превышающей максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок.

        2) Учитывая то, что после дня окончания срока подачи котировочных заявок, указанного в извещении о продлении срока подачи котировочных заявок, не подана дополнительно ни одна котировочная заявка, запрос котировок на оказание услуг по межеванию земельных участков признать несостоявшимся.

        3) В соответствии с ч.6 ст.46 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ, заказчику заключить муниципальный контракт с ЗАО «ДУБЛЬ-ГЕО» на условиях:

	№п/п
	Наименование
	Показатель

	1.
	Наименование участника размещения заказа
	Закрытое акционерное общество «ДУБЛЬ-ГЕО»

	2.
	Сумма муниципального контракта, руб.
	145 000

	3.
	Условия контракта
	согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от  «12» ноября 2012г. № 0187300005812000631-1

	4.
	Основание размещения заказа у единственного поставщика
	пункт 8 части 2 статьи 55 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ

Председатель комиссии:

                                                                           С.Д. Голин

Члены  комиссии

_________________В.В. Градович

____________ Т.И. Долгодворова

           _______________  Н.А. Тельнова

  ___________________Г.А. Ярков

_______________Ж.В. Резинкина

 _______________А.Т. Абдуллаев

_________________Н.Б. Захарова
Представитель Заказчика                                                        _____________________ Д.Н. Яковлев

 Секретарь   О.С. Абдуллаева
Приложение 1

к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

от  «12» ноября  2012 № 0187300005812000631-1

Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на оказание услуг по межеванию земельных участков.

(запрос котировок у субъектов малого предпринимательства от «24»  октября 2012 г. №01/2241. Номер извещения на официальном сайте № 0187300005812000631)

Заказчик: Департамент муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска.

	№

п/п

	Наименование

работ
	Характеристика оказываемых

услуг
	Ед. изм.
	Кол-во
	Участники размещения заказа

	Закрытое акционерное общество «ДУБЛЬ-ГЕО», г. Екатеринбург

	1

	межевание земельных участков под индивидуальную жилую застройку
	Установление на местности границ земельных участков
	шт.
	19
	согласен

	Формирование  межевого плана
	шт.
	19

	Предоставление Муниципальному заказчику: межевые планы (в 2 экз.)
	шт.
	38

	Цена муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта, руб.:

150 000
	145 000

	Требование  к участнику размещения заказа
	- отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа

- соответствие участника размещения заказа требованиям, предъявляемым к субъектам малого предпринимательства.

	отсутствуют

соответствуют

	Срок и условия оплаты оказанных услуг
	Расчёты производятся в течение двадцати дней с момента подписания актов приема – передачи оказанных услуг.
	согласен

	Срок  оказания услуг
	В течение 30 дней со дня получения письменной (факсимильной) заявки по межеванию земельных участков от Муниципального заказчика, но не позднее 21.12.2012.

	Срок и объем предоставления гарантии качества оказанных услуг
	Услуги должны быть оказаны в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации

	Требования к качеству оказываемых услуг
	Согласно: «Инструкции по межеванию земель», утвержденной Роскомземом 08.04.1996 г., Приказа Минэкономразвития  РФ  от 24.11.2008   № 412 «Об утверждении формы межевого плана и требований к его подготовке, примерной формы извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков», Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости».